
diário oficial Nº 35.558  87Sexta-feira, 29 DE SETEMBRO DE 2023

.

DIÁRIA
.

PORTARIA nº202-DAF/SEDEME, 27 de setembro de 2023
Nome:Paulo Eduardo Maestri Bengtson/Matrícula nº:5969695/Cargo:Se-
cretário de Estado de Desenvolvimento Econômico, Mineração e Energia/
Origem:Belém-PA/Destino:Barcarena-PA/Dia:02/10/2023/Diária:0,5(-
meia)/Objetivo:Visita às instalações da Gás do Pará.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 992362
..

COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N. 10/2023
A COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ – GÁS DO PARÁ, por meio do DEPARTA-
MENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES – DCL, comunica a SUSPENSÃO DO 
PREGÃO ELETRÔNICO N. 10/2023, cujo objeto é a “Contratação de empre-
sa especializada para o fornecimento de 01 (uma) Estação de Regulagem 
de Pressão e Medição (ERPM Classe #300), conforme condições, especi-
ficações, quantidades, exigências, requisitos e circunstâncias estabeleci-
das nos documentos FD.002.000.GEP.001 – Rev.6 (Anexo I), ET.000.000.
GEP.001 – Rev.6 (Anexo II) e DE.002.000.GEP.004 (Anexo III) e demais 
anexos do edital.”, devido à necessidade de compatibilização de uma infor-
mação que se encontra na folha de dados e no desenho anexo ao edital, 
conforme solicitação da Área Técnica Demandante.
O DCL informa, ainda, que a nova data para abertura da sessão será di-
vulgada da mesma forma que se deu a anterior, conforme determina o 
parágrafo único do art. 39, da Lei n. 13.303/16, e será reaberto o prazo 
entre a publicação e a data de novo certame.
Informações: (91) 3224-2663 ou e-mail: licitacoes@gasdopara.com.br.
Belém-PA, 27 de setembro de 2023.
Joás Cruz Ferreira - Pregoeiro

Protocolo: 991851

.

.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

 PORTARIA nº 219/2023 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/1110769; R E S O L V E:
CONCEDER diárias conforme abaixo:
COLABORADOR: CARLOS EDUARDO MATOS DO MONTE, matrícula: 
5927522/2, ocupante do cargo de Gerente de Elaboração e Estudos de 
Projetos.
OBJETIVO: Entregar notificações de regularização fundiária em conjunto 
com a tabeliã do Cartório de Barcarena
DESTINO:  Barcarena
PERÍODO: 11/10/2023
QTDE: ½ diária
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 28 de setembro de 2023.
LUTFALA DE CASTRO BITARN -Presidente

Protocolo: 991977
..

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA N° 283/2023 de 27/09/2023. 
Art. 1º CONCEDER diárias ao servidor que participou da “AÇÃO CÍVICO-
SOCIAL”, nos municípios de Breves, Curralinho, Oeiras do Pará e Ponta de 
Pedras, que ocorreu no período de 26/08/2023 a 05/09/2023, conforme 
processo nº 2023/964698.

Servidor Matrícula Nº de diárias

Thiago Castro da Silva Pacheco 5956563/1 7

CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA - Presidente
Protocolo: 991899

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 282/2023 de 27/09/2023. 
Art. 1º ESTABELECER a programação de férias do mês de NOVEMBRO/2023 
dos servidores da JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ - JUCEPA, 
referente aos exercícios de, 2020/2021 2021/2022 e 2022/2023, conforme 
processo nº 2023/1104975 e relação abaixo.

Nº NOME MATRI-
CULA

PERÍODO
AQUISITIVO

PERÍODO
DE GOZO

1 Ana Carolina Rodrigues da Silva 5899325/2 06/04/2022 a 
05/04/2023

16/11/2023 a 
30/11/2023

2 Eduardo Silva Martins 54191638/2 05/01/2020 a 
04/01/2021

16/11/2023 a 
30/11/2023

3 João Bosco Mendes Moura 5444942/2 02/04/2022 a 
01/04/2023

27/11/2023 a 
26/12/2023

4 Marcelo Augusto da Conceição 
Alcântara 57211705/1 05/02/2022 a 

04/02/2023
20/11/2023 a 
04/12/2023

5 Rosa Maria Rodrigues Lopes 5889497/1 03/05/2021 a 
02/05/2022

06/11/2023 a 
05/12/2023

CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA - Presidente
Protocolo: 991890

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N° 281/2023 de 27/09/2023. 
Art. 1º CONCEDER à servidora THALITA PRISCILA LEMOS GUIMARÃES 
MAIA, Técnico de Administração e Finanças A, matrícula nº 5967170/1, 
folgas premiais para os respectivos dias 10, 11 e 16 Outubro de 2023, no 
âmbito do Programa Qualifica Servidor, referente a realização de 100 horas 
ou mais de cursos de qualificação em área específica de atuação, conforme 
processo nº 2023/1061625. CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA - 
Presidente

Protocolo: 992085

.

.

NÚCLEO EXECUTOR DO PROGRAMA 
MUNICÍPIOS VERDES

.

.

.

CONTRATO
.

Processo: 2023/920665 - NEPMV | Contrato: 002/2023 - NEPMV 
| Licitação: Adesão a Ata de Registro de Preços nº 202/2022 oriunda do 
Pregão Eletrônico SRP nº 84/2021 PRESIDÊNCIA/DIGER/DIADM/DCC 
| Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de ser-
viços de agenciamento de viagens, compreendendo a cotação, reserva, 
emissão, marcação de assentos e remarcação de bilhetes de passagens 
aéreas internacionais, bem como a emissão de seguro de assistência em 
viagem internacional, com disponibilização de sistema informatizado de 
gestão de viagens corporativas (selfbooking), a fim de atender as ne-
cessidades do Núcleo Executor do Programa Municípios Verdes - NEPMV 
| Valor Total: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) | Data da assinatu-
ra: 28/09/2023 | Vigência: 28/09/2023 a 28/09/2024 | Funcional Pro-
gramática: 27103.18.541.1497.8931; PI: 2100008931C; Elemento de 
Despesa: 339033 Fonte: 0150000001 | Contratada: DINASTIA VIAGENS E 
TURISMO LTDA EPP | C.N.P.J.: 15.741.481/0001-63 | Endereço: Tv. Dom 
Romualdo de Seixas, 921, Bairro do Umarizal, Belém/PA | Ordenadora: 
CAMILLA PENNA DE MIRANDA FIGUEIREDO - Diretora Geral do NEPMV

Protocolo: 992296
..

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO 
CREDCIDADÃO

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 162/2023 – 27 DE SETEMBRO DE 2023.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO,em exercício, no uso das atribuições legais conferidas pelo 
Decreto Governamental, publicado no DOE n°35.276, de 02 de fevereiro 
de 2023, e
CONSIDERANDO o processo PAE nº de 2023/1108347 de 27/09/2023.


